АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» июня 2020 г. № 246

г. Калач

Об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 14 статьи 13 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального Воронежской области района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры городского поселения город Калач Калачеевского муниципального Воронежской области района согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации городского поселения город Калач
	Т.В. Мирошниковf

Приложение 1 к постановлению администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от "15" 06 2020г № 246
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры Калачеевского муниципального района

	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя, или главного распорядителя средств бюджета муниципального района
	код органа, осуществляющего полномочия учредителя, или главного распорядителя средств бюджета городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации
	наименование муниципального учреждения городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	содержание муниципальной услуги или работы
	условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	вид деятельности муниципального учреждения
	категории потребителей муниципальной услуги или работы
	наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов

	Показ кинофильмов
	Администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области
	20302224
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры «Юбилейный»,
	Обеспечение зрителей количеством и качеством кинопоказов
	На закрытой площадке в стационарных условиях
	Деятельность в области демонстрации кинофильмов код 59.14
	Физические лица
	Количество зрителей (человек)
	Государственная услуга (работа) платная
	Закон от 09.10.1992 г № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	код 59.14

	код 203Ё1310

	Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества код 90.04.3

	Государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области
	20302224
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры «Юбилейный»,
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	В стационарных условиях
	Деятельность в области демонстрации кинофильмов код 59.14
	В интересах общества
	Количество клубных формирований (единица)
	Государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Закон от 09.10.1992 г № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	код 90.04

	код 203Ё1310

	Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества код 90.04.3

	Организация и проведение мероприятий
	Администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области
	20302224
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры «Юбилейный»,
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	На территории Российской Федерации
	Деятельность в области
демонстрации кинофильмов код 59.14
	Физические лица, юридические лица
	Количество участников мероприятий; количество проведенных мероприятий
	Государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 г №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации;

	код 90.04

	код 203Ё1310

	Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества код 90.04.3

	Государственная (муниципальная) услуга или работа платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации и местного самоуправления Российской Федерации

	Показ (организация показа) концертных программ
	Администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области
	20302224
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры «Юбилейный»,
	С учетом всех форм
	В стационарных условиях
	Деятельность в области демонстрации кинофильмов код 59.14
	В интересах общества
	Количество зрителей; Количество публичных выступлений
	Государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Постановление от 26.06.1995 г №609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»; Закон от 09.10.1992 г № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	код 90.04

	код 203Ё1310

	На выезде
	Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества код 90.04.3

	Государственная (муниципальная) услуга или работа платная

	Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)
	Администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области
	20302224
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры «Юбилейный»,
	С учетом всех форм
	В стационарных условиях
	Деятельность в области демонстрации кинофильмов код 59.14
	В интересах общества
	Количество зрителей; Количество публичных выступлений
	Государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Закон от 09.10.1992 г № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	код 90.04

	код 203Ё1310

	На выезде
	Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества код 90.04.3

	Государственная (муниципальная) услуга или работа платная
	Постановление Правительства РФ от 25.03.1999 N 329 (ред. от 23.12.2002) «О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации»(вместе с «Положением о театре в Российской Федерации», «Положением о принципах финансирования государственных и муниципальных театров в Российской Федерации»)

[image: image1.png]